
  

 

ЛЕНИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                                           
 

                                                 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

От 4 мая 2023 г.                                                                         №  7/24 

 

«Об исполнении бюджета Ленинского муниципального района 

Волгоградской области за 2022 год» 

 

На основании ст.24 Положения о бюджетном процессе в Ленинском 

муниципальном районе Волгоградской области, утвержденного решением 

Ленинской районной Думы от 29.11.2018 г. № 66/250 и ст. 18 Устава Ленинского 

муниципального района Волгоградской области 

 

             РЕШИЛА: 

 

 Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ленинского 

муниципального района за 2022 год по доходам в сумме 703 431,53 тыс. рублей, 

по расходам в сумме 712 568,19 тыс. рублей, дефицит бюджета  9 136,66 тыс. 

рублей. 

 

Статья 2. Утвердить следующие показатели: 

 доходы бюджета Ленинского муниципального района по кодам 

классификации доходов бюджета за  2022 год  согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

расходы бюджета Ленинского муниципального района по ведомственной 

структуре расходов районного бюджета за 2022 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

расходы бюджета Ленинского муниципального района по разделам и 

подразделам  классификации расходов за 2022 год согласно приложению 3  к 

настоящему решению; 

источники финансирования дефицита бюджета Ленинского муниципального 

района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

 

Статья 3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя». 

 

 

Глава Ленинского  
муниципального района                                                             А.В. Денисов 
 
Председатель Ленинской 
районной  Думы                                                                          Н.В. Корнеева         



    

Приложение 

№1 

  
к Решению Ленинской районной Думы № 7 /24       от       4.05.2023 г. 

  

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО КОДАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2022 ГОД 
  

  

       

Наименование КД 
Утверждено 
на 2022 год 

Фактически 
исполнено в 

2022 году 

процент 
исполнения 

(%) 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000.1.00.00000.00.0000.000 198 316,27 190 670,28 96,14 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000.1.01.00000.00.0000.000 151 273,70 142 559,01 94,24 

  Налог на доходы физических лиц 000.1.01.02000.01.0000.110 151 273,70 142 559,01 94,24 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

000.1.01.02010.01.0000.110 145 655,70 136 790,95 93,91 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000.1.01.02020.01.0000.110 674,00 722,48 107,19 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

000.1.01.02030.01.0000.110 2 070,00 2 148,24 103,78 

  Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

000.1.01.02040.01.0000.110 2 394,00 2 414,07 100,84 

  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

000.1.01.02080.01.0000.110 480,00 483,27 100,68 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000.1.03.00000.00.0000.110 16 026,80 18 493,95 115,39 

  



НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000.1.05.00000.00.0000.000 5 200,00 5 384,11 103,54 

  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 

000.1.05.01000.00.0000.110 1 568,00 1 590,09 101,41 

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

000.1.05.02000.02.0000.110 129,00 156,15 121,05 

  Единый сельскохозяйственный налог 000.1.05.03000.01.0000.110 1 858,00 1 858,85 100,05 

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 

000.1.05.04000.02.0000.110 1 645,00 1 779,02 108,15 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000.1.08.00000.00.0000.000 4 537,00 4 581,61 100,98 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000.1.11.00000.00.0000.000 6 547,65 5 223,52 79,78 

  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000.1.12.00000.00.0000.000 152,00 152,24 100,16 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000.1.13.00000.00.0000.000 12 692,72 12 409,13 97,77 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

000.1.14.00000.00.0000.000 846,00 837,54 99,00 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000.1.16.00000.00.0000.000 1 040,40 1 027,74 98,78 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000.1.17.00000.00.0000.000 0,00 1,43   

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000.2.00.00000.00.0000.000 546 977,52 512 761,25 93,74 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000.2.02.00000.00.0000.000 546 977,52 536 965,09 98,17 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000.2.02.10000.00.0000.150 7 394,00 7 394,00 100,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

000.2.02.20000.00.0000.150 204 355,52 204 354,84 100,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

000.2.02.30000.00.0000.150 308 531,57 298 951,39 96,89 

  Иные межбюджетные трансферты 000.2.02.40000.00.0000.150 26 696,43 26 264,86 98,38 

  Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков субсидий прошлых 
лет 

000.2.18.00000.00.0000.000 0,00 0,00   

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000.2.19.00000.00.0000.000 0,00 -24 203,84   

  ИТОГО:   745 293,79 703 431,53 94,38 

  

       

       

            Приложение №     



2 

     к решению Ленинской районной Думы   

     "Об исполнении бюджета Ленинского 
муниципального района Волгоградской 

области за 2022 год" 

           

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ 
СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД 

           

        тыс. руб.   
Наименование показателя КБК     Утверждено 

2022 год 
Исполнено 

2022 год 
% исполнения  

 КВСР Раздел Подраздел КЦСР КВР      
1 2 3 4 5 6 7 8 9   

Ленинская районная Дума 901     553,01 399,46 72,23   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

901 01    553,01 399,46 72,23   

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

901 01 03   553,01 399,46 72,23   

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

901 01 03 90 0   553,01 399,46 72,23   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 03 90 0  1 0 0 544,61 393,26 72,21   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 03 90 0  2 0 0 8,40 6,20 73,81   

администрация Ленинского 
муниципального района 

902     309 867,84 290 296,95 93,68   



Волгоградской области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

902 01    62 577,50 60 080,81 96,01   

Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

902 01 02   1 803,62 1 750,25 97,04   

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 01 02 90 0   1 803,62 1 750,25 97,04   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 02 90 0  1 0 0 1 803,62 1 750,25 97,04   

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

902 01 04   38 975,23 38 248,84 98,14   

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 01 04 90 0   38 975,23 38 248,84 98,14   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 90 0  1 0 0 35 066,18 34 879,39 99,47   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

902 01 04 90 0  2 0 0 3 909,05 3 369,44 86,20   



государственных 
(муниципальных) нужд 

Судебная система 902 01 05   331,40 331,40 100,00   
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

902 01 05 99 0   331,40 331,40 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 05 99 0  2 0 0 331,40 331,40 100,00   

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

902 01 13   21 467,25 19 750,33 92,00   

Муниципальная программа 
"Программа по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности Ленинского 
муниципального района 
Волгоградской области" 

902 01 13 09 0   27,50 0,00 0,00   

Подпрограмма "Внедрение 
энергосберегающих 
технологий и материалов" 

902 01 13 09 2   27,50 0,00 0,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 13 09 2  2 0 0 27,50 0,00 0,00   

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 01 13 90 0   1 596,50 1 596,50 100,00   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 13 90 0  1 0 0 1 207,88 1 207,88 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 13 90 0  2 0 0 388,62 388,62 100,00   

Непрограммные расходы 
органов местного 

902 01 13 99 0   19 843,25 18 153,83 91,49   



самоуправления Ленинского 
муниципального района 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 13 99 0  1 0 0 14 299,97 14 121,40 98,75   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 13 99 0  2 0 0 5 110,28 3 652,60 71,48   

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 01 13 99 0  8 0 0 433,01 379,84 87,72   

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 03    2 161,79 1 933,82 89,45   

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

902 03 10   2 158,79 193,82 8,98   

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

902 03 10 99 0   2 158,79 1 930,82 89,44   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 03 10 99 0  1 0 0 2 000,00 1 856,71 92,84   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 03 10 99 0  2 0 0 158,39 73,78 46,58   

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 03 10 99 0  8 0 0 0,40 0,32 80,00   

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 

902 03 14   3,00 3,00 100,00   



деятельности 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма 
и экстремизма на 
территории Ленинского 
муниципального района" 

902 03 14 17 0   3,00 3,00 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 03 14 17 0  2 0 0 3,00 3,00 100,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

902 04    89 206,02 79 211,28 88,80   

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

902 04 05   12 921,69 12 914,62 99,95   

Муниципальная программа 
"Развитие 
агропромышленного 
комплекса Ленинского 
муниципального района" 

902 04 05 02 0   12 689,29 12 689,29 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 05 02 0  2 0 0 12 687,29 12 687,29 100,00   

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 04 05 02 0  8 0 0 2,00 2,00 100,00   

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

902 04 05 99 0   232,40 225,33 96,96   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 05 99 0  2 0 0 232,40 225,33 96,96   

Транспорт 902 04 08   2 102,82 1 479,19 70,34   
Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Ленинском муниципальном 
районе" 

902 04 08 13 0   751,24 387,21 51,54   

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности и организация 
транспортного 
обслуживания 
образовательных 
организаций, населения и 
разработка комплексной 
схемы организации 
транспортного 

902 04 08 13 2   751,24 387,21 51,54   



обслуживания населения 
общественным 
транспортом и комплексной 
схемы организации 
дорожного движения" 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 08 13 2  2 0 0 724,85 370,26 51,08   

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 04 08 13 2  8 0 0 26,39 16,95 64,23   

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

902 04 08 99 0   1 351,58 1 091,98 80,79   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 04 08 99 0  1 0 0 1 286,58 1 091,98 84,87   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 08 99 0  2 0 0 65,00 0,00 0,00   

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

902 04 09   73 592,61 64 741,22 87,97   

Муниципальная программа 
"Программа по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности Ленинского 
муниципального района 
Волгоградской области" 

902 04 09 09 0   8 080,81 8 080,81 100,00   

Подпрограмма 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности систем 
уличного (наружного) 
освещения Ленинского 
муниципального района" 

902 04 09 09 3   8 080,81 8 080,81 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 09 09 3  2 0 0 8 080,81 8 080,81 100,00   

Муниципальная программа 902 04 09 13 0   61 184,40 52 945,90 86,53   



"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Ленинском муниципальном 
районе" 

Подпрограмма 
"Организационные меры, 
направленные на 
совершенствование 
организации движения 
транспортных средств" 

902 04 09 13 1   5 007,63 3 500,00 69,89   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 09 13 1  2 0 0 2 507,63 1 000,00 39,88   

Межбюджетные 
трансферты 

902 04 09 13 1  5 0 0 2 500,00 2 500,00 100,00   

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности и организация 
транспортного 
обслуживания 
образовательных 
организаций, населения и 
разработка комплексной 
схемы организации 
транспортного 
обслуживания населения 
общественным 
транспортом и комплексной 
схемы организации 
дорожного движения" 

902 04 09 13 2   56 176,77 49 445,90 88,02   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 09 13 2  2 0 0 50 054,61 43 323,74 86,55   

Межбюджетные 
трансферты 

902 04 09 13 2  5 0 0 6 122,16 6 122,16 100,00   

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

902 04 09 99 0   4 327,40 3 714,51 85,84   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 04 09 99 0  1 0 0 2 987,87 2 889,14 96,70   



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 09 99 0  2 0 0 298,73 202,71 67,86   

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 04 09 99 0  8 0 0 1 040,80 622,66 59,83   

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

902 04 12   588,90 76,26 12,95   

Муниципальная программа 
"Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Ленинского 
муниципального района" 

902 04 12 03 0   3,90 3,90 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 12 03 0  2 0 0 3,90 3,90 100,00   

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

902 04 12 99 0   585,00 72,36 12,37   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 12 99 0  2 0 0 125,00 72,36 57,89   

Межбюджетные 
трансферты 

902 04 12 99 0  5 0 0 460,00 0,00 0,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

902 05    12 759,81 11 863,43 92,97   

Жилищное хозяйство 902 05 01   29,50 29,41 99,69   
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

902 05 01 99 0   29,50 29,41 99,69   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 05 01 99 0  2 0 0 29,50 29,41 99,69   

Коммунальное хозяйство 902 05 02   7 961,26 7 949,39 99,85   
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
сельских территорий 
Ленинского муниципального 
района" 

902 05 02 14 0   3 010,71 3 005,55 99,83   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 05 02 14 0  2 0 0 3 010,71 3 005,55 99,83   



Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

902 05 02 99 0   4 950,55 4 943,84 99,86   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 05 02 99 0  2 0 0 6,61 0,00 0,00   

Межбюджетные 
трансферты 

902 05 02 99 0  5 0 0 1 760,00 1 759,89 99,99   

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 05 02 99 0  8 0 0 3 183,94 3 183,94 100,00   

Благоустройство 902 05 03   4 769,05 3 884,63 81,46   
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
сельских территорий 
Ленинского муниципального 
района" 

902 05 03 14 0   3 857,80 3 857,80 100,00   

Межбюджетные 
трансферты 

902 05 03 14 0  5 0 0 3 857,80 3 857,80 100,00   

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

902 05 03 99 0   911,25 26,83 2,94   

Межбюджетные 
трансферты 

902 05 03 99 0  5 0 0 911,25 26,83 2,94   

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07    4 372,20 3 783,35 86,53   
Общее образование 902 07 02   883,85 525,68 59,48   
Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Ленинском муниципальном 
районе" 

902 07 02 13 0   883,85 525,68 59,48   

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности и организация 
транспортного 
обслуживания 
образовательных 
организаций, населения и 
разработка комплексной 
схемы организации 
транспортного 
обслуживания населения 
общественным 
транспортом и комплексной 
схемы организации 
дорожного движения" 

902 07 02 13 2   883,85 525,68 59,48   

Закупка товаров, работ и 902 07 02 13 2  2 0 0 875,20 521,94 59,64   



услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 07 02 13 2  8 0 0 8,65 3,74 43,24   

Дополнительное 
образование детей 

902 07 03   906,85 781,77 86,21   

Муниципальная программа 
"Развитие системы 
образования в Ленинском 
муниципальном районе" 

902 07 03 40 0   906,85 781,77 86,21   

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 
образования" 

902 07 03 40 3   906,85 781,77 86,21   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

902 07 03 40 3  6 0 0 906,85 781,77 86,21   

Молодежная политика 902 07 07   2 581,50 2 475,90 95,91   
Муниципальная программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории Ленинского 
муниципального района" 

902 07 07 11 0   2,00 2,00 100,00   

Подпрограмма 
"Информационно-
аналитическое обеспечение 
работы по профилактике 
преступлений и 
правонарушений" 

902 07 07 11 1   2,00 2,00 100,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

902 07 07 11 1  6 0 0 2,00 2,00 100,00   

Муниципальная программа 
"Демография" 

902 07 07 16 0   5,00 5,00 100,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

902 07 07 16 0  6 0 0 5,00 5,00 100,00   

Ведомственная целевая 
программа "Реализация 
мероприятий молодежной 
политики на территории 
Ленинского муниципального 
района" 

902 07 07 50 0   2 574,50 2 468,90 95,90   



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

902 07 07 50 0  6 0 0 2 574,50 2 468,90 95,90   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10    69 394,32 64 028,05 92,27   
Пенсионное обеспечение 902 10 01   3 022,00 2 873,14 95,07   
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

902 10 01 99 0   3 022,00 2 873,14 95,07   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 10 01 99 0  3 0 0 3 022,00 2 873,14 95,07   

Социальное обеспечение 
населения 

902 10 03   51 561,40 46 901,99 90,96   

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

902 10 03 99 0   51 561,40 46 901,99 90,96   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 10 03 99 0  3 0 0 51 561,40 46 901,99 90,96   

Охрана семьи и детства 902 10 04   14 810,93 14 252,93 96,23   
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

902 10 04 99 0   14 810,93 14 252,93 96,23   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 10 04 99 0  2 0 0 422,43 14,05 3,33   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 10 04 99 0  3 0 0 14 388,50 14 238,88 98,96   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

902 11    67 565,20 67 565,20 100,00   

Массовый спорт 902 11 02   67 565,20 67 565,20 100,00   
Муниципальная программа 
"Капитальное 
строительство и развитие 
социальной сферы 
Ленинского муниципального 
района" 

902 11 02 08 0   67 565,20 67 565,20 100,00   

Подпрограмма 
«Строительство и 
модернизация социальных 
объектов» 

902 11 02 08 1   67 565,20 67 565,20 100,00   

Межбюджетные 
трансферты 

902 11 02 08 1  5 0 0 67 565,20 67 565,20 100,00   

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 902 12    1 831,00 1 831,00 100,00   



ИНФОРМАЦИИ 

Периодическая печать и 
издательства 

902 12 02   1 831,00 1 831,00 100,00   

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

902 12 02 99 0   1 831,00 1 831,00 100,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

902 12 02 99 0  6 0 0 1 831,00 1 831,00 100,00   

Отдел образования 
администрации Ленинского 
муниципального района 
Волгоградской области 

913     368 824,05 353 665,73 95,89   

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

913 04    24,63 24,63 100,00   

Связь и информатика 913 04 10   24,63 24,63 100,00   
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

913 04 10 99 0   24,63 24,63 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 04 10 99 0  2 0 0 24,63 24,63 100,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 913 07    364 844,62 350 379,68 96,04   
Дошкольное образование 913 07 01   81 431,78 72 880,18 89,50   
Муниципальная программа 
"Комплекс мер по созданию 
безопасных условий для 
обучающихся и 
воспитанников в 
образовательных 
организациях Ленинского 
муниципального района" 

913 07 01 07 0   1 226,17 1 127,98 91,99   

Подпрограмма "Укрепление 
пожарной безопасности в 
образовательных 
организациях, ремонтно-
восстановительные 
работы" 

913 07 01 07 1   743,13 686,75 92,41   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 01 07 1  2 0 0 743,13 686,75 92,41   



Подпрограмма "Укрепление 
антитеррористической 
защищенности 
образовательных 
организаций" 

913 07 01 07 2   483,04 441,23 91,34   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 01 07 2  2 0 0 483,04 441,23 91,34   

Муниципальная программа 
"Развитие дошкольного 
образования Ленинского 
муниципального района" 

913 07 01 12 0   1 529,41 1 529,41 100,00   

Подпрограмма "Текущий 
ремонт зданий и 
пищеблоков, устройство 
теневых навесов в 
образовательных 
организациях, реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования" 

913 07 01 12 1   1 529,41 1 529,41 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 01 12 1  2 0 0 1 529,41 1 529,41 100,00   

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Ленинском муниципальном 
районе" 

913 07 01 13 0   1,00 1,00 100,00   

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности и организация 
транспортного 
обслуживания 
образовательных 
организаций, населения и 
разработка комплексной 
схемы организации 
транспортного 
обслуживания населения 
общественным 
транспортом и комплексной 
схемы организации 
дорожного движения" 

913 07 01 13 2   1,00 1,00 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 01 13 2  2 0 0 1,00 1,00 100,00   



Ведомственная целевая 
программа "Развитие 
образования Ленинского 
муниципального района" 

913 07 01 53 0   78 675,20 70 221,79 89,26   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 07 01 53 0  1 0 0 55 489,72 49 249,78 88,75   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 01 53 0  2 0 0 21 829,60 19 439,11 89,05   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

913 07 01 53 0  3 0 0 99,40 99,40 100,00   

Иные бюджетные 
ассигнования 

913 07 01 53 0  8 0 0 1 256,48 1 253,50 99,76   

Общее образование 913 07 02   268 723,88 262 921,41 97,84   
Муниципальная программа 
"Комплекс мер по созданию 
безопасных условий для 
обучающихся и 
воспитанников в 
образовательных 
организациях Ленинского 
муниципального района" 

913 07 02 07 0   4 732,89 4 521,88 95,54   

Подпрограмма "Укрепление 
пожарной безопасности в 
образовательных 
организациях, ремонтно-
восстановительные 
работы" 

913 07 02 07 1   4 552,47 4 390,94 96,45   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 02 07 1  2 0 0 4 552,47 4 390,94 96,45   

Подпрограмма "Укрепление 
антитеррористической 
защищенности 
образовательных 
организаций" 

913 07 02 07 2   180,42 130,94 72,58   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 02 07 2  2 0 0 180,42 130,94 72,58   



Муниципальная программа 
"Капитальное 
строительство и развитие 
социальной сферы 
Ленинского муниципального 
района" 

913 07 02 08 0   5 955,50 5 955,50 100,00   

Подпрограмма 
«Строительство и 
модернизация социальных 
объектов» 

913 07 02 08 1   5 955,50 5 955,50 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 02 08 1  2 0 0 5 955,50 5 955,50 100,00   

Муниципальная программа 
"Программа по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности Ленинского 
муниципального района 
Волгоградской области" 

913 07 02 09 0   3 399,57 3 399,57 100,00   

Подпрограмма "Внедрение 
энергосберегающих 
технологий и материалов" 

913 07 02 09 2   3 399,57 3 399,57 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 02 09 2  2 0 0 3 399,57 3 399,57 100,00   

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Ленинском муниципальном 
районе" 

913 07 02 13 0   2 210,44 1 593,09 72,07   

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности и организация 
транспортного 
обслуживания 
образовательных 
организаций, населения и 
разработка комплексной 
схемы организации 
транспортного 
обслуживания населения 
общественным 
транспортом и комплексной 
схемы организации 
дорожного движения" 

913 07 02 13 2   2 210,44 1 593,09 72,07   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

913 07 02 13 2  2 0 0 2 210,44 1 593,09 72,07   



(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
"Развитие системы 
образования в Ленинском 
муниципальном районе" 

913 07 02 40 0   31 686,38 31 410,71 99,13   

Подпрограмма "Развитие 
начального, основного, 
среднего (полного) общего 
образования" 

913 07 02 40 2   31 686,38 31 410,71 99,13   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 07 02 40 2  1 0 0 14 703,70 14 428,03 98,13   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 02 40 2  2 0 0 16 982,68 16 982,68 100,00   

Ведомственная целевая 
программа "Развитие 
образования Ленинского 
муниципального района" 

913 07 02 53 0   220 610,29 215 928,02 97,88   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 07 02 53 0  1 0 0 157 249,34 156 170,68 99,31   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 02 53 0  2 0 0 37 341,96 33 764,76 90,42   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

913 07 02 53 0  3 0 0 306,85 300,96 98,08   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

913 07 02 53 0  6 0 0 22 989,00 22 973,80 99,93   

Иные бюджетные 
ассигнования 

913 07 02 53 0  8 0 0 2 723,14 2 717,81 99,80   



Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

913 07 02 99 0   128,80 112,63 87,45   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 07 02 99 0  1 0 0 128,80 112,63 87,45   

Дополнительное 
образование детей 

913 07 03   7 554,64 7 539,16 99,80   

Муниципальная программа 
"Комплекс мер по созданию 
безопасных условий для 
обучающихся и 
воспитанников в 
образовательных 
организациях Ленинского 
муниципального района" 

913 07 03 07 0   82,40 78,40 95,15   

Подпрограмма "Укрепление 
пожарной безопасности в 
образовательных 
организациях, ремонтно-
восстановительные 
работы" 

913 07 03 07 1   53,20 49,20 92,48   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

913 07 03 07 1  6 0 0 53,20 49,20 92,48   

Подпрограмма "Укрепление 
антитеррористической 
защищенности 
образовательных 
организаций" 

913 07 03 07 2   29,20 29,20 100,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

913 07 03 07 2  6 0 0 29,20 29,20 100,00   

Муниципальная программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории Ленинского 
муниципального района" 

913 07 03 11 0   4,00 4,00 100,00   



Подпрограмма "Реализация 
мероприятий, направленных 
на профилактику 
правонарушений, 
безнадзорности и 
беспризорности" 

913 07 03 11 2   4,00 4,00 100,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

913 07 03 11 2  6 0 0 4,00 4,00 100,00   

Муниципальная программа 
"Развитие системы 
образования в Ленинском 
муниципальном районе" 

913 07 03 40 0   928,33 927,57 99,92   

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 
образования" 

913 07 03 40 3   928,33 927,57 99,92   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 07 03 40 3  1 0 0 714,20 714,20 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 03 40 3  2 0 0 214,13 213,37 99,65   

Ведомственная целевая 
программа "Развитие 
образования Ленинского 
муниципального района" 

913 07 03 53 0   6 539,91 6 529,19 99,84   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

913 07 03 53 0  6 0 0 6 539,91 6 529,19 99,84   

Молодежная политика 913 07 07   3 450,22 3 450,14 100,00   
Ведомственная целевая 
программа "Развитие 
образования Ленинского 
муниципального района" 

913 07 07 53 0   3 450,22 3 450,14 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 07 53 0  2 0 0 3 450,22 3 450,14 100,00   



Другие вопросы в области 
образования 

913 07 09   3 684,10 3 588,77 97,41   

Муниципальная программа 
"Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту в 
Ленинском муниципальном 
районе" 

913 07 09 01 0   4,00 0,00 0,00   

Подпрограмма "Программа 
профилактических 
мероприятий по 
предупреждению 
злоупотребления 
наркотиками и их 
незаконному обороту в 
Ленинском муниципальном 
районе" 

913 07 09 01 1   4,00 0,00 0,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 09 01 1  2 0 0 4,00 0,00 0,00   

Ведомственная целевая 
программа "Развитие 
образования Ленинского 
муниципального района" 

913 07 09 53 0   402,46 398,97 99,13   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 07 09 53 0  1 0 0 392,46 392,46 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 09 53 0  2 0 0 10,00 6,51 65,10   

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

913 07 09 90 0   3 277,64 3 189,79 97,32   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 

913 07 09 90 0  1 0 0 3 100,27 3 089,09 99,64   



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

913 07 09 90 0  2 0 0 177,37 100,71 56,78   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 913 10    3 954,80 3 261,44 82,47   
Социальное обеспечение 
населения 

913 10 03   2 604,80 1 913,50 73,46   

Ведомственная целевая 
программа "Развитие 
образования Ленинского 
муниципального района" 

913 10 03 53 0   2 604,80 1 913,50 73,46   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

913 10 03 53 0  3 0 0 2 604,80 1 913,50 73,46   

Охрана семьи и детства 913 10 04   1 350,00 1 347,94 99,85   
Ведомственная целевая 
программа "Развитие 
образования Ленинского 
муниципального района" 

913 10 04 53 0   1 350,00 1 347,94 99,85   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

913 10 04 53 0  3 0 0 1 350,00 1 347,94 99,85   

ОТДЕЛ ПО КУЛЬТУРЕ, 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ, 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И 
СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕНИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

925     28 588,91 28 068,71 98,18   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

925 01    2 455,82 2 413,98 98,30   

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

925 01 04   2 447,84 2 406,01 98,29   

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

925 01 04 90 0   2 447,84 2 406,01 98,29   



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

925 01 04 90 0  1 0 0 2 411,64 2 375,71 98,51   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

925 01 04 90 0  2 0 0 36,20 30,29 83,67   

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

925 01 13   7,98 7,98 100,00   

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

925 01 13 99 0   7,98 7,98 100,00   

Иные бюджетные 
ассигнования 

925 01 13 99 0  8 0 0 7,98 7,98 100,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 925 07    6 817,79 6 785,34 99,52   
Дополнительное 
образование детей 

925 07 03   6 458,35 6 425,90 99,50   

Муниципальная программа 
"Комплекс мер по созданию 
безопасных условий для 
обучающихся и 
воспитанников в 
образовательных 
организациях Ленинского 
муниципального района" 

925 07 03 07 0   112,73 108,03 95,83   

Подпрограмма "Укрепление 
пожарной безопасности в 
образовательных 
организациях, ремонтно-
восстановительные 
работы" 

925 07 03 07 1   98,40 93,70 95,22   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

925 07 03 07 1  6 0 0 98,40 93,70 95,22   

Подпрограмма "Укрепление 
антитеррористической 
защищенности 
образовательных 
организаций" 

925 07 03 07 2   14,33 14,33 100,00   



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

925 07 03 07 2  6 0 0 14,33 14,33 100,00   

Ведомственная целевая 
программа "Сохранение и 
развитие культуры 
Ленинского муниципального 
района" 

925 07 03 54 0   6 345,62 6 317,87 99,56   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

925 07 03 54 0  6 0 0 6 345,62 6 317,87 99,56   

Молодежная политика 925 07 07   359,44 359,44 100,00   
Муниципальная программа 
"Организация отдыха и 
оздоровления детей, 
проживающих на 
территории Ленинского 
муниципального района" 

925 07 07 06 0   359,44 359,44 100,00   

Подпрограмма "Участие в 
финансовом обеспечении по 
организации отдыха и 
оздоровления детей" 

925 07 07 06 2   359,44 359,44 100,00   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

925 07 07 06 2  3 0 0 359,44 359,44 100,00   

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

925 08    6 073,50 5 714,62 94,09   

Культура 925 08 01   6 073,50 5 714,62 94,09   
Муниципальная программа 
"Демография" 

925 08 01 16 0   5,80 5,80 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

925 08 01 16 0  2 0 0 5,80 5,80 100,00   

Ведомственная целевая 
программа "Сохранение и 
развитие культуры 
Ленинского муниципального 
района" 

925 08 01 54 0   6 067,70 5 708,82 94,09   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

925 08 01 54 0  1 0 0 4 553,87 4 272,06 93,81   



государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

925 08 01 54 0  2 0 0 824,35 748,69 90,82   

Межбюджетные 
трансферты 

925 08 01 54 0  5 0 0 682,00 682,00 100,00   

Иные бюджетные 
ассигнования 

925 08 01 54 0  8 0 0 7,47 6,06 81,12   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10    6 673,45 6 672,37 99,98   
Социальное обеспечение 
населения 

925 10 03   363,20 362,12 99,70   

Ведомственная целевая 
программа "Сохранение и 
развитие культуры 
Ленинского муниципального 
района" 

925 10 03 54 0   363,20 362,12 99,70   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

925 10 03 54 0  3 0 0 363,20 362,12 99,70   

Охрана семьи и детства 925 10 04   6 310,25 6 310,25 100,00   
Муниципальная программа 
"Молодой семье - доступное 
жилье" 

925 10 04 05 0   6 310,25 6 310,25 100,00   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

925 10 04 05 0  3 0 0 6 310,25 6 310,25 100,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

925 11    6 568,36 6 482,40 98,69   

Физическая культура 925 11 01   6 568,36 6 482,40 98,69   
Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Ленинском муниципальном 
районе" 

925 11 01 13 0   86,50 69,06 79,84   

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности и организация 
транспортного 
обслуживания 
образовательных 
организаций, населения и 
разработка комплексной 
схемы организации 
транспортного 
обслуживания населения 
общественным 
транспортом и комплексной 
схемы организации 

925 11 01 13 2   86,50 69,06 79,84   



дорожного движения" 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

925 11 01 13 2  2 0 0 86,50 69,06 79,84   

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
сельских территорий 
Ленинского муниципального 
района" 

925 11 01 14 0   20,00 20,00 100,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

925 11 01 14 0  2 0 0 20,00 20,00 100,00   

Муниципальная программа 
"Развитие физкультуры и 
спорта в Ленинском 
муниципальном районе" 

925 11 01 19 0   127,30 117,81 92,55   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

925 11 01 19 0  2 0 0 127,30 117,81 92,55   

Ведомственная целевая 
программа "Мероприятия в 
области развития 
физической культуры и 
спорта в Ленинском 
муниципальном районе" 

925 11 01 52 0   6 334,56 6 275,53 99,07   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

925 11 01 52 0  1 0 0 5 723,19 5 683,39 99,30   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

925 11 01 52 0  2 0 0 471,60 452,38 95,92   

Иные бюджетные 
ассигнования 

925 11 01 52 0  8 0 0 139,77 139,77 100,00   

Финансовый отдел 
Администрации Ленинского 
муниципального района 

927     38 653,26 38 622,40 99,92   



Волгоградской области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

927 01    7 016,89 6 986,04 99,56   

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

927 01 06   7 015,89 6 986,04 99,57   

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

927 01 06 90 0   7 015,89 6 986,04 99,57   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

927 01 06 90 0  1 0 0 6 609,61 6 599,44 99,85   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

927 01 06 90 0  2 0 0 406,29 386,61 95,16   

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

927 01 13   1,00 0,00 0,00   

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

927 01 13 99 0   1,00 0,00 0,00   

Иные бюджетные 
ассигнования 

927 01 13 99 0  8 0 0 1,00 0,00 0,00   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

927 14    31 636,36 31 636,36 100,00   

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

927 14 03   31 636,36 31 636,36 100,00   

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления Ленинского 
муниципального района 

927 14 03 99 0   31 636,36 31 636,36 100,00   



Межбюджетные 
трансферты 

927 14 03 99 0  5 0 0 31 636,36 31 636,36 100,00   

Контрольно-счетная палата 
Ленинского муниципального 
района 

931     1 563,66 1 514,94 96,88   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

931 01    1 563,66 1 514,94 96,88   

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

931 01 06   1 563,66 1 514,94 96,88   

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

931 01 06 90 0   1 563,66 1 514,94 96,88   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

931 01 06 90 0  1 0 0 1 543,66 1 494,95 96,84   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

931 01 06 90 0  2 0 0 15,00 15,00 100,00   

Иные бюджетные 
ассигнования 

931 01 06 90 0  8 0 0 5,00 5,00 100,00   

ВСЕГО:      748 050,72 712 568,19 95,26   

           
           

           
  Приложение № 3      
  к решению Ленинской районной Думы     
  "Об исполнении бюджета Ленинского муниципального района за 2022 год" 

         

Расходы бюджета Ленинского муниципального района по разделам и подразделам классификации 
расходов за 2022 год 

 



         
         
    тыс. руб.     

Наименование показателя Раздел, 
подраздел 

Утверждено 2021 
год 

Исполнено 2021 
год 

% исполнения    

         

1 2 3 4 5     
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 74 166,88 71 395,23 96,26     
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1 803,62 1 750,25 97,04     

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 553,01 399,46 72,23     

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 41 423,07 40 654,84 98,15     

Судебная система 01 05 331,40 331,40 100,00     
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 8 579,55 8 500,98 99,08     

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 476,23 19 758,31 92,00     
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 2 161,79 1 933,82 89,45     

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 2 158,79 1 930,82 89,44     

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14 3,00 3,00 100,00     

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 89 230,65 79 235,91 88,80     
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 12 921,69 12 914,62 99,95     
Транспорт 04 08 2 102,82 1 479,19 70,34     
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 73 592,61 64 741,22 87,97     
Связь и информатика 04 10 24,63 24,63 100,00     
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 588,90 76,26 12,95     
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 12 759,81 11 863,43 92,97     
Жилищное хозяйство 05 01 29,50 29,41 99,69     
Коммунальное хозяйство 05 02 7 961,26 7 949,39 99,85     
Благоустройство 05 03 4 769,05 3 884,63 81,46     
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 376 034,60 360 948,35 95,99     
Дошкольное образование 07 01 81 431,78 72 880,18 89,50     
Общее образование 07 02 269 607,73 263 447,09 97,71     
Дополнительное образование детей 07 03 14 919,83 14 746,83 98,84     
Молодежная политика 07 07 6 391,16 6 285,48 98,35     



Другие вопросы в области образования 07 09 3 684,10 3 588,77 97,41     
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 6 073,50 5 714,62 94,09     
Культура 08 01 6 073,50 5 714,62 94,09     
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 80 022,57 73 961,86 92,43     
Пенсионное обеспечение 10 01 3 022,00 2 873,14 95,07     
Социальное обеспечение населения 10 03 54 529,40 49 177,60 90,19     
Охрана семьи и детства 10 04 22 471,18 21 911,12 97,51     
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 74 133,56 74 047,60 99,88     
Физическая культура 11 01 6 568,36 6 482,40 98,69     
Массовый спорт 11 02 67 565,20 67 565,20 100,00     
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 1 831,00 1 831,00 100,00     
Периодическая печать и издательства 12 02 1 831,00 1 831,00 100,00     
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 31 636,36 31 636,36 100,00     

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 31 636,36 31 636,36 100,00     
ВСЕГО:  748 050,72 712 568,19 95,26     

         
         
         
         
         

                             Приложение № 4 
к решению Ленинской районной Думы 
 "Об исполнении бюджета Ленинского муниципального района Волгоградской области за  2022 
год" 

 
 
 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ  
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2022 ГОД 
тыс.рублей 

Наименование Код бюджетной классификации Бюджетные 
назначения 

Исполнение  
за 2022 год 

1 2 
 

3 
 

4 
 



 
Источники 

финансирования 
дефицитов бюджетов – 

всего 
 

  
-2 756,93 

 
-9 136,66 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 

бюджета 
 

000 01 05 00 00 00 0000 000 -2 756,93 -9 136,66 

 
 

 
                                        


